

## RESPEKTER FOLKERETTEN OG SKAP RETTFERDIG FRED FOR DET LIDENDE PALESTINSKE FOLKET

"La rett velle fram som vann og rettferd lik bekker som alltid strømmer." (Amos 5:24)

Vi møttes under Olavsfestdagene 2024 i Trondheim 29.-31. juli, der fokuset har vært på rettssikkerhetens betydning. Olav den hellige og kirken innførte sammen for 1000 år siden en ny rettssikkerhet for hele landet, basert på kristne prinsipper samt respekt og omsorg for hvert enkelt menneske. Vi har sammen reflektert over rettssikkerhetens betydning for alle nasjoner og for det internasjonale samfunnet som har et skrikende behov for rettferdighet og fred.

En av oss representerer den ekstreme og presserende situasjonen for det palestinske folket og palestinske kristne i dag. En av oss representerer Den norske kirke, som har forpliktet seg til å fremme folkerettens og rettferdighetens verdier som en genuin anvendelse av kristne verdier i dag.

Vi har reflektert over at Olav den hellige var en forkjemper for rettsikkerhet for alle, i motsetning til en statsmakt som bare er til for maktens skyld. Vi følger i hans fotspor og forsvarer folkeretten og menneskerettigheter for alle, nå med et spesielt fokus rettet mot det palestinske folket, som fortsatt lider under en pågående katastrofe («al-Nakba» på arabisk).

Vi ber om respekt for alle mennesker, om en øyeblikkelig stans i krigen mot Gaza og om ubegrenset tilgang for humanitær hjelp. Tapene blant sivile palestinere er svimlende: rundt 40 000 drepte, inkludert over 15 000 barn, rundt 90 000 sårede, to millioner tvangsfordrevne, samt 70 prosent av Gazas infrastruktur og boliger ødelagt. Samtidig anerkjenner og sørger vi over tapet av menneskeliv på israelsk side, nærmere 1200.

Vi oppfordrer de stridende partene i Gaza, og alle nasjoner, til å respektere internasjonal rett og arbeide utrettelig for å implementere avgjørelsene og standpunktene til Den internasjonale domstolen (ICJ) og Den internasjonale straffedomstolen (ICC). Det haster med å sikre fred for alle parter i den pågående krigen i Gaza, men også for hele regionen og hele det internasjonale samfunnet.

Vi oppfordrer det internasjonale samfunnet til å håndheve de midlertidige tiltakene som Den internasjonale domstolen (ICJ) har påpekt når det gjelder Israels plikter som stat:

- å umiddelbart innstille militære operasjoner i og mot Gaza
- å iverksette alle rimelige tiltak for å forhindre folkemord
- å forhindre fordrielse og tvangsflytning av palestinere og sikre tilgang til tilstrekkelig mat, vann, humanitær bistand, drivstoff, husly, klær, hygiene, sanitære forhold, medisinsk utstyr og andre nødvendigheter.

Det må legges mye mer vekt på ICJs avgjørelse av 19. juli 2024, som erklærer Israels okkupasjon av Gaza, Vestbredden og Øst-Jerusalem som ulovlig, i likhet med bosettingsregimet, annekteringen og utnyttelsen av naturressurser. ICJ beordrer Israel å avslutte okkupasjonen, avvikle bosetningene, gi erstatning til palestinske ofre og legge til

rette for at fordrevne kan vende tilbake. ICJ oppfordrer alle land og internasjonale organisasjoner til å ta grep for å få slutt på denne ulovlige situasjonen. Dette er i tråd med den posisjonen som Den norske kirke har fremmet sammen med andre medlemmer av Kirkenes verdensråd.

Vi står i solidaritet med det palestinske folket generelt og det kristne samfunnet i Gaza, spesielt de som søker tilflukt i kirkene i Gaza under granatangrep, og ikke minst under de nylige angrepene på den ortodokse St. Porfyrios-kirken i Gaza (30. juli). Vi støtter de palestinske kristne i Jerusalem, på Vestbredden og i Israel, som er utsatt for konstant forfølgelse og utrygghet.

I flere tiår har vi lyttet til de palestinske kristnes nød og nødrop. Dette er dokumentert i for eksempel det palestinske Kairos-dokumentet fra 2009, det åpne brevet til den globale økumeniske bevegelsen fra 2017, i "Cry for Hope" fra 2020, samt i nyere uttalelser de siste månedene. De beskriver sine erfaringer i dag som preget av usikkerhet, brudd på menneskerettighetene, okkupasjon, annektering, etnisk rensing, apartheid og folkemord.

Vi oppfordrer alle medlemskirkene i Kirkenes verdensråd til å gjøre det de kan for å fremme rettssikkerheten og arbeide for å få slutt på denne katastrofen gjennom uttalelser, handlinger, investeringer og prioriteringer, i samsvar med hvordan den nå er definert gjennom uttalelsene fra den høyeste internasjonale domstol, Den internasjonale domstolen (ICJ).

Rettferdighetens og fredens Gud, inspirer oss til å arbeide for rettssikkerhet for alle og til å bygge en ny fremtid i Det hellige land og i hele verden!

Trondheim, Norge, 1. august 2024

Dr. Yuosef AlKhour  
Assistant Professor of Biblical Studies, Bethlehem  
Board member, Kairos Palestine

Dr. Olav Fykse Tveit  
Preses i Bispemøtet, Den norske kirke